ZPL - Trizidela do

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Áeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO W 0104001/2019
TIPO: Menor Preço

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço unitário
DATA: 05/08/2019 (Abertura da Sessão)

HORA: 08h00min (Oito Horas) horário local.

DATA DA 2" SESSÃO: 13/08/2019
HORA: 09h00niin (Nove Horas) horário local.

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N» 014/2019

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATÓRIO DA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N' 014/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
predial nas edificações pertencentes ao municipio de Trizidela do Vaie/MA,

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min (nove
horas), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale - MA, designada pela Portaria n" 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de
Santana (Secretária da CPL) e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de
dar continuidade no processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 014/2019,
objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
predial nas edificações pertencentes ao município de Trizidela do Vale/MA. O Presidente iniciou a
sessão informando a presença de 03 (três) licitantes no presente certame, as empresas;

PRIME SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n° 26,983.605/0001-33. com sede na Rua
Estrela do Mar, n" 39, Quadra 08, Lote 39, Bairro Caihau, CEP n° 65.071-350-São Luis/MA,

MARTINS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.729.740/0001-17, com sede na Rua
Manoel Trindade, n° 1241, Bairro Boiada, CEP n° 65.725.000 - Pedreiras/MA.

P. A. ALVES DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n" 18.378.643/0001-39, Travessa
Cajueiro, n° 46, sala 01, Bairro Engenho, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA.

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise e autenticações dos Documentos de Habilitação, feito isso, a comissão
informa ainda que todos os documentos de habilitação foram analisados e as certidões via internei
foram autenticados, no entanto, apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme
segue;

EMPRESAS HABILITADAS: /J ÍPf
PRIME SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n" 26.983.605/0001-33. j

MARTINS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 00 10.729.740/0001-17. Íj l .
P. A. ALVES DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 18.378.643/0001-39.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 2

".PL - Trizidela do
^rorfM/^llf^n J20 (T'^roc.

-LS-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Anunciado o resultado aos representantes das licitantes presentes, a comissão de licitação
consultou a todos quanto ao resultado apresentado, sendo que todos os representantes
credenciados renunciaram perante a comissão de licitação ao direito de interpor recursos
referente ao resultado da fase documental.

Após resultado da fase de habilitação, a sessão teve prosseguimento com a abertura dos
envelopes de n" 02 "Proposta de Preços", das empresas habilitadas, tendo o seu conteúdo sido
lido e colocado á disposição dos presentes para rubrica e análise.

Encaminha-se as Propostas de Preços das empresas participantes ao Departamento de
Engenharia e Arquitetura para a devida análise e posterior emissão de parecer técnico sobre as
mesmas.

Feito isso, a Comissão decide suspender a sessão para análise e julgamento das propostas de
preços, ficando a reabertura do certame para o dia 16/08/2019 ás OShOOmin.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, em 13 de agosto de 2019.

FUNÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME ASSINATURAS,

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTÁNA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

prime^ervTços^Eir^-Í^
CNP»U^983.605/0001-:^.
Valmí Silva Juruoc

CPF: 759.Z5^Í3-04xJ>

MARTlKffTJDNSTRUTORA LTDA
CNPJ; 1(3.729.740/0001-17
Josmar Martins/de Melo

CPF: 219.652/2^-51

P. A. EIRELI - ME

CNPJ^^g^^OOl-39
Sergid-bo^ GamatJosta
CPF: 709.810.193-15

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 2 de 2